
Grundschule Fürstenau 
Bürgerschützenstr. 7 

  49584 Fürstenau 
 

Tel. 05901/501294     Fax 05901/5012969     e-mail: gs.fuerstenau@t-online.de     www.grundschulefuerstenau.de 

 
Fürstenau, Mai 2022 

 

Informationen über die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln 

 
Liebe Eltern, 
 
in Niedersachsen gibt es seit August 2004 an keine Lernmittelfreiheit mehr. An unserer Schule können 
aber zukünftig einige Lernmittel gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. Die Ausgestaltung 
des Ausleihverfahrens richtet sich nach den Beschlüssen der Gesamtkonferenz. Die Teilnahme an 
dem Ausleihverfahren ist freiwillig und kann für jedes Schuljahr neu entschieden werden. 
Wenn Sie an dem Ausleihverfahren teilnehmen wollen, geben Sie bitte das beiliegende Formular 
„Anmeldung zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln“ unterschrieben an die Schule zurück. Das 
Entgelt für die Ausleihe muss für das Schuljahr 2022/23 bis zum 17.06.2022 entrichtet werden (siehe 
Rückseite).  
 

Wer diese Frist nicht einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig 
auf eigene Kosten zu beschaffen. 
 
 

 Ladenpreis Leihgebühr ermäßigt 80 % 

Klasse 2 
 
Jo-Jo Sprachbuch, Cornelsen Verlag 
ISBN: 978-3-06-083616-1 
 
Jo-Jo Lesebuch, Cornelsen Verlag 
ISBN: 978-3-06-080668-3 
 
Gesamte Leihgebühr 

 
 
18,99 € 
 
 
19,99 € 
 
 

 

 
 
     6,50 € 
 
 
    6,90 € 
 
 
     13,40 € 

 
 
 
 
  
 
 
 
  10,70 € 

 

 Ladenpreis Leihgebühr ermäßigt 80 % 

Klasse 3 
 
Jo-Jo Sprachbuch, Cornelsen Verlag 
ISBN: 978-3-06-083626-0 
 
Jo-Jo Lesebuch, Cornelsen Verlag 
ISBN: 978-3-06-080832-8 
 
Denken und Rechnen, Westermann Verlag 
ISBN: 978-3-14-126323-7 
 
Playway 3, Pupil’s book, Klett Verlag 
ISBN: 978-3-12-588309-3 
 
Gesamte Leihgebühr 

 
 
18,99 € 
 
 
19,99 € 
 
 
20,50 € 
 
 
12,50 € 

 
 
     6,50 € 
 
 
    6,90 € 
 
 
    7,00 € 
 
 
    4,20€ 
 
   
    24,60 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   19,70 € 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 

Bitte wenden! 
 

mailto:gs.fuerstenau@t-online.de
http://www.grundschulefuerstenau.de/


 

 
 

 
 

Die Zahlung ist wie folgt vorzunehmen: 
 

 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 

 
 (Schulleitung) 

 
 

 Ladenpreis Leihgebühr ermäßigt 80 % 

Klasse 4 
 
Jo-Jo Sprachbuch, Cornelsen Verlag 
ISBN: 978-3-06-083630-7 
 
Jo-Jo Lesebuch, Cornelsen Verlag 
ISBN: 978-3-06-080871-7 
 
Denken und Rechnen, Westermann Verlag 
ISBN: 978-3-14-126324-4 
 
Playway 4, Pupil’s book, Klett Verlag 
ISBN: 978-3-12-588130-3 

 
 
Gesamte Leihgebühr 

 
 
18,99 € 
 
 
19,99 € 
 
 
20,50 € 
 
 
12,50 € 
 
 
 
 

 
 
    6,50 € 
 
 
    6,90 € 
 
 
    7,00 € 
 

 
    4,20 € 
 
 
 
    24,60 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 19,70 € 

 Wenn Sie an der Ausleihe teilnehmen möchten, überweisen Sie bitte die Leihgebühr   

bis zum 17.06.2022 auf das folgende Konto: 

Empfänger (Schule)                                                                           

Grundschule Fürstenau
 

IBAN: 
DE81 2655 1540 0016 5644 03 

BIC: 

NOLADE21BEB 

Geldinstitut                 

Kreissparkasse Bersenbrück, Fürstenau 

Verwendungszweck: Leihgebühr Klasse ___ (Unbedingt die zukünftige Klasse mit a,b,c oder d eintragen!)  

                                       + Name des Kindes 


